[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/38
г. Петропавловск-Камчатский

                  «19»      апреля       2016 года

	О внесении изменений в приложение к приказу от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014-2018 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2.1.:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), включенным в перечень, утверждаемый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации:

- на возмещение части затрат на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных (за исключением племенного маточного поголовья крупного рогатого скота) по ставке на 1 условную голову;

- на возмещение части затрат на содержание племенного маточного поголовья крупного рогатого скота по ставке на 1 условную голову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году;»;
б) из подпункта 2 исключить абзац четвертый;
2) в приложении № 1 к Порядку приказа Минсельхозпищепрома Камчатского края от 13.01.2014 № 29/1 «Перечень документов, необходимых для получения субсидий на возмещение части затрат, связанных с развитием животноводства»:

а) строку третью дополнить словами «, в том числе племенного маточного поголовья крупного рогатого скота»;

б) строку седьмую исключить.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, за исключением положений подпункта б) пункта 1 и подпункта б) пункта 2 части 1 настоящего приказа.

3. Положения подпункта б) пункта 1 и подпункта б) пункта 2 части 1 настоящего приказа вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Министра                                                                                   В.А. Решетько